
Zápis a usnesení č. 38 ze zasedání Rady města Loštice
konaného dne 25. 07. 2016

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný,Ing. JíííKlein, Mgr. Pavel Kuba
Omluven: Mgr. Moj mír Mazal

Starostka předložila radním následující proglam zasedálú:
1. Kontrola usnesení ze zasedáníRM č, 37
2. Orgaňzačni záLeťttostí
3. Majetkoprár,ní záležitosti
4. Ruzné

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila.
Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE
Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedáni RM č. 37

Kontrola usnesení RM č. 37
Ilsnesení 37/1321: RM ňeschwluje žádost D. V o odprodej čásíi pozemku p. č 2j6 v k. tL
Loštice, ukládá úseku investic prověřit možnost nabídnout celý pozemek jako stavební
parcehl
- Trvó

1. RM projednala náwh Servisní smlouvy č. 490160284 programového vybavení CODEXIS
ON-LINE (předmět smlouvy - poskytnutí 1 licence do internetové aplikace práwího
informačního systému CODEXIS@ONLINE, včetně doplňku Yzory smluv a Liberis proťrl
Obec), víz piiIoha, na dobu určitou - 3 roky. Cena za 1 rok je stanovena na 8 000,-Kč bez
DPH. Nabytím účinnosti této servisní smlouvy koněí plataost a úěinnost Servisní smlouvy
ě.263812009 ze dne 30. 7.2009. Po projednrání schvrá]ila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 38/1348: RM schvaluje Servisní smlouvu č.490160284 programového vybavení
CODEXIS ON-LINE (předmět smlouvy - poskytnutí 1 licence do internetové aplikace
právního informačního systému CODE)ilS@O|ILINE, včetně doplňku Yzory smluv a
Liberis profil Obec), viz pffIoha, na riobu určitou - 3 roky. Smlouva se uzavírá mezi
ATLAS Consulting spol. s.r.o. (dodavatel), Yýstavní 292113,702 00 Ostrava - Moravská
Ostrava, ICO: 46578706 a Městem Loštice (odběratel) za 24 000o-Kč bez DPH na dobu
určitour 3 roky, viz příloha, bod 3 smlouvy. RM pověřuje starostku podpisem Servisní
smloury č.490160284.

2. RM se seznámila s Oznámením o stanovení úplaty zavzděIávóúi žáktlna ZUŠ A, Kašpara
Loštice pro školní rok 201612017, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů
4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 3811349: RM bere na vědomí Oznámení o stanovení úplaty zavzdélávánížáků
na ZUŠ A. Kašpara Loštice pro školní rok2016t2017, dle přílohy.

3, RM projednala návrh na provádění technického dozoru stavby ,,Výstavba chodníku v ulici
Ve Stflíni a Jevíčska Loštice" pan Martin Wywial, Měník 14, 783 2I BíIá Lhot4
IČ: O2976323,DIČ: CZ8203025303 zacenu 350,00 Kčlhod bez DPH. Po projednání schválila
RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 38/1350: RM schvaluje pana Martina 'Wywiala, Měnik 14, 783 21Bílá Lhota,
IČz 02976323, DIČ: CZ8203025303 za cenu 350,00 Kč/hod. bez DPH jako technický



ďozor stavby ,rVýstavba chodníku v ulici Ve Stráni a Jevíčská, Loštice''. RM pověřuje
starostku města k uzavření smlouvy o díIo.

i pro v}běr áotovitele stavby ,,Výstavba
ve složení Bc. Šrirka Havelková Seiiertová,

in Wywial. Po projednani schválila RM
poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 38/1351: RM schvaluje výběrovou komisi pro výběr zhotovitele stavby
,,Výstavba chodníku v ulici Ve Stráni r Jevíčská, Loštice'. ve složení Bc. Ša.m
Havelková Seifertová, Jan KoneČný, Mgr. Pavel Kubar Ing. JiffKlein, Martin Wywial.

5. RM Projednala RZ Č. 812016. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 38/1352: RM schvaluje rozpočtové změny č.8t2016rdle přílohy.

6. RM se seznámila s Účetními závěrkami Zá}Jadú školy, okres Šumperk, příspěvkové
o.rgatizace, Komenského I'l, Loštice, Zéú<ladni umělecké školy A. Kašpara Lottici, okres
Sumperk, příspěvkové otgatizace, Trár,.ník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk,
PřísPěvkové orgarltzáce, Trávník 595, Loštice k 30. 6. 2016. po projedniiní RM schválila
poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 38/1353: RM bere na vědomí účetní závér|<y Základní školy, okres Šumper\
PřísPěvkové organlzace, Komenského 17, Loštice, Zákdadní umělecké školy A. Kašpara
LoŠtice, okres Šumper§ pňíspěvkové organlzace, Trávník 596, Loštice a Mateřské škoty,
okres Šumperk, příspěvkov é'orgallzace, Trávník 595, Loštice k 31. 6.2016,dle příloh.

7. RM Loštice jako účastník Ťízeru-
projednala dokumenty z Městského uřadu Mohelnice - odboru stavebniho úřadu - úsek
silniční hospodářství a speciální stavební úřad:
- Veřejná vyhláška - rozhodnutí - stavební povolení - město Loštice -
Loštice- Palonín"

;,cyklistick á stezka --

- OPatření obecné povahy - stanovení místní úpravy provozu - ,,parkoviště v ulici
komenského v Lošticích"

projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelrrice - odboru stavebního úřadu
- S,polečný souhlas se změnou stavby před dokončením - ve Stráni - p. R.
- Uzemní rozhodnutí VHZ Šumperk- kabelovápřípojkaNN k ěerpací stanici
- Kolaudaění roáodnutí- P., P., toštice- zahráďkaiská ehatka osada Barborka
- Souhlas se změnou užívánt stavby - ARTOS CZ, spol. s,r.o., - ýrobní hala Vlčice
- Územn souhlas - Přeložka NN Jevíčskí Loštice u t rPV -

Projednala dokumenty z Městského úřadu Mohehrice - odboru životního prostředí
- KolaudaČní souhlas s užíváním stavby -SBloštice - Rekonstrukce a dopln8nikanalizace
- Usnesení o zastaveniřizerÍ- MVE, Vlčice - zpětvzetí
- Zahájení vodoprár,ního řízeni - Metrie
- viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 3811354: RM bere dokumenty MěÚ Mohelnice - odboru stavebního úřadu a
odboru životního prostředí na vědomí.

8. RM LoŠtice jako ÚčastnÍ< Yaerlt - projednala oznámeni o zahájent projednívání náwhu
zadáru změny ě.2 Územního plánu města Mohelnice - viz přílohu. ro p.Óiednáíí schválila
RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:



Usnesení 38/1355: RM bere dokument MěÚ Uonelnice o zahájeníprojednávání návrhu
zad,ání změny č.2 územnfto plánu města Mohelnice na vědomí.

9. RM projednala žádost f. GEFAB CS, spol.s.r.o, Švédská 5, 620 00 Brno o souhlas
s částečnou uzavírkou a objízdnou trasou pro akci ,,Opíava silnice 111635 Mohelnice -
Loštice (oprava powchu afrézováni), /MěÚ Mohelnice -opatření obecné povahy - stanovení
přechodné úpravy provozu - žádost o vyjádření k častečné uzavirce sil. 111635 Mohelnice -
Loštice/ - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 38/1356: RM schvaluje částečnou uzavírku a objízdnou trasu pro akci
,,Oprava silnice 111635 Mohelnice - Loštice - vdobě od 25. 7.20t6 - 25. 11.2O16 za
podmínek:

bude zachován průjezd pro autobusovou dopravu
pro silnici Ia635 půjde pou,ze o omezení průjezdu vozidel s lokálním pracovištěm.

10. RM projednala ýzvtt f. IGEA s.r.o., ďivíze Olomouc, Wittgensteinova 6, 772 00
Olomouc -kuzaviení smlouvy o ňízeti věcného břemene p. č. 1060lI, 106012,225112 -

Olomoucká l pŤeložka Loštice, STL plynovod" ul. Olomoucká - viz příloha. Po projednání
schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 38/1357: RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene p. č.
106011,106012,225ll2 - přeložka Loštice, STL plynovod, uL Olomoucká. RM pověřuje
starostku města Loštice podpisem smlouvy.

11. RM projednala žádost ŠPVS, Jílová 6,78707 Šumperk o uzavření smlouvy o dodávce
vody a o odvádění odpadních voďzobjektu ŽáďIovice 46, s poětem trvale připojených osob 2
- viz příloha. Po projednáni schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 38/1358: RM schvaluje žádost ŠPVS, Jílová 6, 78701.Šumperk o uzavření
smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod z objektu Zád|ovice 46, s počtem
trvale připojených osob 2. RNI pověřuje starostku města Loštice podpisem smlouvy.

12. RM projednala Vyrozumění účastníků íízent o zahájeru íízeru o žádosti - přemístění
kulturní památky - socha sv. Jana Nepomuckého zpozemku p. č.l204ll v k. ú Loštice na
pozemek p. č. 229ll v k. ú. Nové sady u Olomouce z důvodů restaurování - víz příloha.
Po projednání schválila RM poměrem h]asů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 38/1359: RM bere na vědomí zahájení Ylzení o přemístění kulfurní památky
socha sv. Jana Nepomuekého z pozemku p. č. 1204/1 v k ú Loštice na pozemek
p. é.229l1v k ú. Nové sady u Olomouce z důvodů restaurování.

13. RM projednala žádost p. O. V. o vyjádření ke stavbě RD na p. č. 1899/32 vk. ú Loštice -
Lokalita Ve Strtíni a napojení na lnženyrské sítě do již vybudovaných šachet umístěných na
pozemku stavebníka - viz přiloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 38/1360: RM schvaluje žádost p. O. V. o ryjádření ke stavbě RI)
p. č. 1899132 v k. ú Loštice - lokalita Ve Stráni a napojení na inženýrské sítě do
lybudovaných šachet umístěných na pozemku stavebníkaza těchto podmínek:
- Brána pro vjezd automobilů na parcelu č. I899l32 nebude při manipulaci v žádném
případě zasahovat do pozemkul899/4l ve vlastnictví města Loštice
- Přípojkami na inženýrské sítě nebude zasažen pozemek č.1899141
- Budou respektovány všechny jž uložené inženýrské sítě.

14. RM projednala Sm]ouvu o prálrr provést stavbu na akci Protipovodňová opatření
v lokalitě Loštice, mezi Olomouckýrn Krajem, Jeremenkova 40a, 779íí Olomouc

na
jž



zastoupený.m SSOK - příspěvkovou organizací s právem hospodaření se svěřený,rn majetkem
se sídlem Olomouc, Lipenská 720, 772 11 Olomouc a Městem Loštice, nám. Míru 6611,789
83 Loštice- vtzpííIoha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 3811361z RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na akci
Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice mezi Olomouckým Krajem, Jeremenkova
40u 7791t Olomouc zastoupeným SSOK příspěvkovou organlzací s právem
hospodaření se svěřeným majetkem se sídlem Olomouc, Lipenská I20,77211 Olomouc
a Městem Loštice, nám. Míru 6611,789 83 Loštice.

15. RM projednala náwh na umístění 2 ks informačních tabulí na náměstí, směřující
návštěr,rúky města k parkovišti za nákupním střediskem COOP včetně nabídky ťrrmy
Dopravní značení Svoboda na áotovent a vyřízení potřebných souhlasů k umístění tabulí na
sloupy YO za cenu 7.500,00 Kč bez DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0
toto usnesení:
Usnesení 3811362: RM schvaluje umístění 2 ks informačních tabulí na náměstí, směřující
návštěvníky města k parkovišti za nákupním střediskem COOP včetně nabídky firmy
Dopravní značení Svoboda na zhotovení a vyřlzení potřebných souhlasů k umístění
tabulí na sloupy YO za cenu 7.500,00 Kč bez DPH, RM schvaluje rozšíření požadavku
ze 2 ks jednostranné tabule na 1 ks jednostranné tabule a 1 ks oboustranné tabule.

16. RM projednala návrh na nákup 700 tun živičného recyklátu včetně cenové nabídky
společnosti EUROVIA CZ, a.s., ZIínna prodej vyfrézovaného asfaltu (živičného recyklátu)
vizpříloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usncsení 38/1363: RM schvaluje nákup 700 tun živičného recyklátu, včetně cenoyé
nabíd§ společnosti Et]RO\aA CZ, a.s., Zlín na prodej lryírézovaného asfaltu (živičného
recyklátu) ze silnice IU635 viz příloha.

17. RM projednala Smlour,u číslo: 2_524_12_8120053430 o realizaci přeložky distribučního
zaíizení určeného k dodávce elektrické energie s provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., IČ
24729035,DIČ CZ2472903 se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 87418,405 02 Děčín na
realizaci přeložky distribuěního zařízent určeného k dodávce elektrické energie, ve smyslu
stanoviska Provozovatele ze dne 15.02.2016 ev. č.8120053430 v rozsahu dle projektové
dokumentace vypracované firmou Emontas, s,r.o., na stavbu LošticeJevíčska p.2256ll,
Město, přel. NNk, č. EP-12-8003368 a úhrady nákladů spojených s přeložkou. Předpokládaná
v,ýše nakladů (bez DPH), které jsou spojeny s přeložkou zařízení, činí: i36.900,00 Kč.
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 3811364z RM schvaluje Smlouvu číslo: Z S24 12 8120053430 o realizaci
gřeložky distribučního zaíízení určeného k dodávce elektrické energie s provozovatelem
CEZ Distribuce, a. s., IC 24729035, DIC CZ2472903 se sídlem Děčín IV-Podmokly,
Teplická 87418, 405 02 Děčín na reallzaci přeložky distribučniho zaíízení určeného
k dodávce elektrické energie, ve smyslu stanoviska Provozovatele ze dne 15.02.2016
ev. č. 8120053430 v rozsahu dle projektové dokumentace lTpracované firmou Emontas,
s.r.o., na stavbu Loštice - Jevíčská, p.2256l1, Město, přel. NN\ č. EP-12-8003368 včetně
úhrady nákladů spojených s přeložkou v předpokládané }Tši 136.900,00 Kč.
RM pověřuje starostku města podpisem smlouvy.

18. RM projednala náwh protokolu o lryřazeru knihovních fondů č. j. 212016 - Městská
knihovna Loštice, celkový počet svazků navržených k odpisu: 642,viz příloha. Po projednání
schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 38/1365: RM schvaluje předložený Protokol o vyřazení knihovních fondů č. j.
212016 - Městská knihovna Loštice, Hradská 380, Loštice, počet svazků k ryřazení
- 642 ks, hodnotavyíazených svazků 25 454,80 Kč, dle přílohy.



19. RM projednala žádost o povolení soukromé akce dne 13. 8. 2016 na rybářské líhni
v Lošticích. Na akci bude reprodukovaná hudba. Žádost o prodloužení nočního klidu do 02:00
hod. - viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 3811366z RM schvaluje žádost o povolení soukromé akce dne 13. 8. 2016 na
rybářské líhni v Lošticích. ]\a akci bude reprodukovaná hudba. Žádost o prodloužení
nočního klidu do 23:00 hod. - viz příloha. Maximální ohleduplnost na okolní nemovitosti
a jejich oblwatele.

Bc. Šárka Havelkol,
starostka místostarosta

vyvěšeno dne: , .4(. Z.?.Ó Sejmuto dne:

Jan


